



平成17年3月期

個別財務諸表の概要

平成17年5月24日

上場会社名 不二サッシ株式会社

上場取引所

東・福

コード番号

5940

本社所在都道府県

神奈川県

(URL <http://www.fujisash.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 嵯峨 明

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 宮武 憲二

TEL (03) 5745-1212

決算取締役会開催日 平成17年5月24日

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 平成17年6月29日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 100株)

1. 平成17年3月期の業績 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期	80,995	△4.9	2,630	△31.7	1,642	△36.7
16年3月期	85,179	△8.8	3,847	24.1	2,596	60.4

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
17年3月期	1,437	32.9	37	92	—	—	28.1	1.7	—	2.0		
16年3月期	1,081	—	30	05	—	—	50.8	2.5	—	3.0		

(注) ①期中平均株式数 17年3月期 37,891,830株 16年3月期 35,985,223株

②会計処理の方法の変更 無

③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

(2) 配当状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	1株当たり年間配当金						配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	中間		期末						
	円	銭	円	銭	円	銭	百万円	%	%
17年3月期	0	00	0	00	0	00	0	0.0	0.0
16年3月期	0	00	0	00	0	00	0	0.0	0.0

(3) 財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年3月期	94,351		6,855		7.3	170	75	
16年3月期	99,821		3,358		3.4	93	32	

(注) ①期末発行済株式数 17年3月期 40,146,950株 16年3月期 35,983,291株

②期末自己株式数 17年3月期 22,509株 16年3月期 14,788株

2. 平成18年3月期の業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金					
				中間		期末			
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭	円	銭
中間期	36,100	480	390	0	00	—	—	—	—
通期	82,000	1,900	1,700	—	—	0	00	0	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 42円34銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の10ページを参照して下さい。

6. 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 平成16年3月31日		当事業年度 平成17年3月31日		対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
資産の部						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	※1	3,116		3,004		△112
2. 受取手形	※1,2	6,872		4,606		△2,265
3. 売掛金	※2	10,103		10,615		511
4. 販売用不動産	※1	1,186		1,168		△17
5. 製品		1,652		573		△1,079
6. 半製品		853		740		△113
7. 原材料		845		881		36
8. 仕掛品		10,764		8,717		△2,047
9. 貯蔵品		458		251		△207
10. 前払費用		733		707		△26
11. 短期貸付金	※2	—		1,439		1,439
12. その他	※2	992		562		△430
13. 貸倒引当金		△855		△637		218
流動資産合計		36,725	36.8	32,630	34.6	△4,095
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1. 建物	※1	24,647		24,707		
減価償却累計額		15,267	9,379	15,735	8,971	△407
2. 構築物	※1	2,353		2,367		
減価償却累計額		1,859	493	1,903	464	△29
3. 機械及び装置	※1	25,151		24,219		
減価償却累計額		21,565	3,586	21,156	3,063	△523
4. 車両及び運搬具		260		197		
減価償却累計額		245	14	184	12	△2
5. 工具器具及び備品		12,459		9,721		
減価償却累計額		11,622	836	9,011	709	△127
6. 土地	※1,4		31,131		31,131	—
7. 建設仮勘定			4		18	14
有形固定資産合計		45,446	45.5	44,370	47.0	△1,076

区分	注記 番号	前事業年度 平成16年3月31日		当事業年度 平成17年3月31日		対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
(2) 無形固定資産						
1. 意匠権		4		2		△1
2. 施設利用権		7		6		△0
3. 電話加入権		84		84		—
4. ソフトウェア		123		105		△17
5. その他		0		15		15
無形固定資産合計		219	0.2	215	0.2	△4
(3) 投資その他の資産						
1. 投資有価証券	※1	4,507		3,531		△975
2. 関係会社株式	※1	10,362		11,782		1,420
3. 出資金		0		0		—
4. 関係会社出資金		52		52		—
5. 長期貸付金		121		116		△4
6. 従業員長期貸付金		270		248		△21
7. 関係会社長期貸付金		4,223		4,505		281
8. 保証金		492		484		△8
9. 破産更生債権等		996		622		△373
10. 長期前払費用		94		18		△75
11. その他	※1	485		453		△31
12. 投資損失引当金		△1,721		△2,396		△675
13. 貸倒引当金		△2,455		△2,285		170
投資その他の資産合計		17,428	17.5	17,134	18.2	△293
固定資産合計		63,095	63.2	61,720	65.4	△1,374
資産合計		99,821	100	94,351	100	△5,469

区分	注記 番号	前事業年度 平成16年 3月31日		当事業年度 平成17年 3月31日		対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
負債の部						
I 流動負債						
1. 支払手形	※1, 3	9,735		9,923		188
2. 買掛金	※1, 3	6,627		7,157		529
3. 短期借入金	※1	36,504		29,576		△6,928
4. 一年以内返済予定長期 借入金	※1	11,744		17,763		6,018
5. 未払金		94		243		148
6. 未払費用		587		585		△1
7. 未払法人税等		100		159		59
8. 未払消費税等		138		90		△47
9. 前受金		6,880		4,265		△2,615
10. 預り金		600		616		15
11. 前受収益		37		48		11
12. 賞与引当金		209		230		20
13. 工事損失引当金		—		71		71
14. その他		64		271		207
流動負債合計		73,325	73.4	71,005	75.3	△2,319
II 固定負債						
1. 長期借入金	※1	9,806		6,688		△3,118
2. 繰延税金負債		432		258		△174
3. 再評価に係る繰延税金 負債		5,352		5,352		—
4. 退職給付引当金		6,840		3,559		△3,280
5. 役員退職慰労引当金		130		126		△4
6. その他		574		506		△68
固定負債合計		23,138	23.2	16,491	17.5	△6,646
負債合計		96,463	96.6	87,496	92.7	△8,966

区分	注記 番号	前事業年度 平成16年 3月31日		当事業年度 平成17年 3月31日		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
資本の部						
I 資本金	※5		8,678 8.7		8,678 9.2	—
II 資本剰余金						
1. 資本準備金		8,725		2,319		△6,406
資本剰余金合計			8,725 8.8		2,319 2.5	△6,406
III 利益剰余金						
1. 利益準備金		417		—		△417
2. 当期末処理損失		22,983		12,403		△10,580
利益剰余金合計			△22,566 △22.6		△12,403 △13.2	10,162
IV 土地再評価差額金	※4		7,883 7.9		7,883 8.4	—
V その他有価証券評価差額 金			637 0.6		380 0.4	△257
VI 自己株式	※6		△1 △0.0		△2 0.0	△1
資本合計			3,358 3.4		6,855 7.3	3,497
負債・資本合計			99,821 100		94,351 100	△5,469

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)			当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)			対前年比
		金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)	増減 (百万円)
I 売上高			85,179	100		80,995	100	△4,183
II 売上原価								
1. 販売用不動産期首在高		1,865			1,186			
2. 製品期首たな卸高		2,715			1,652			
3. 当期製品仕入高		3,727			3,974			
4. 販売用不動産受入高		6			—			
5. 当期製品製造原価	※2	66,028			63,705			
合計		74,342			70,519			
6. 他勘定への振替高	※1	1,223			1,086			
7. 販売用不動産期末在高		1,186			1,168			
8. 製品期末たな卸高		1,652	70,280	82.5	573	67,691	83.6	△2,589
売上総利益			14,899	17.5		13,304	16.4	△1,594
III 販売費及び一般管理費								
1. 運送費		906			841			
2. 貸倒引当金繰入額		8			—			
3. 給料手当		3,318			3,320			
4. 賞与引当金繰入額		99			110			
5. 退職給付引当金繰入額		1,112			898			
6. 役員退職慰労引当金繰入額		38			36			
7. 福利厚生費		798			754			
8. 賃借料		658			633			
9. 減価償却費		175			133			
10. 研究開発費	※2	1,075			1,092			
11. その他		2,858	11,051	13.0	2,853	10,674	13.2	△376
営業利益			3,847	4.5		2,630	3.3	△1,217

		前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)		当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		対前年比
区分	注記 番号	金額 (百万円)		金額 (百万円)		増減 (百万円)
			百分比 (%)		百分比 (%)	
IV 営業外収益						
1. 受取利息	※3	90		110		
2. 受取配当金	※3	111		182		
3. 保険配当金		141		120		
4. 賃貸料	※3	347		313		
5. その他	※3	90	0.9	101	1.0	46
				828		
V 営業外費用						
1. 支払利息		1,391		1,291		
2. 手形売却損		139		122		
3. 賃貸費用		305		274		
4. その他		197	2.4	128	2.2	△217
経常利益			3.0	1,642	2.0	△953
		2,596				
VI 特別利益						
1. 投資有価証券売却益		448		506		
2. 厚生年金基金解散益		—		3,690		
3. その他		41	0.6	64	5.3	3,771
		490		4,261		

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)			当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)			対前年比
		金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)	増減 (百万円)
Ⅶ 特別損失	※4							
1. 固定資産除売却損		184			314			
2. 販売用不動産評価損		612			—			
3. 製品除却損		624			1,248			
4. 投資有価証券評価損		13			—			
5. 関係会社株式評価損		186			1,030			
6. 投資損失引当金繰入額		20			675			
7. 貸倒引当金繰入額		82			642			
8. その他		182	1,906	2.2	478	4,391	5.4	2,484
税引前当期純利益				1.4		1,512	1.9	332
法人税、住民税及び事業税	98			75				
法人税等調整額	—	98	0.1	—	75	0.1	△23	
当期純利益			1.3		1,437	1.8	355	
前期繰越損失					13,840		△10,224	
当期末処理損失					12,403		△10,580	

製造原価明細書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)		当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
1. 材料費		6,278	9.7	6,985	11.3	706
2. 半製品購入高		2,270	3.5	2,140	3.4	△130
3. 労務費		6,131	9.4	5,777	9.3	△354
4. 経費	※1	50,298	77.4	47,131	76.0	△3,167
当期総製造費用		64,980	100	62,034	100	△2,946
半製品・仕掛品期首た な卸高		13,003		11,618		△1,385
合計		77,984		73,652		△4,331
半製品・仕掛品期末た な卸高		11,618		9,458		△2,160
他勘定への振替高	※2	336		488		151
当期製品製造原価		66,028		63,705		△2,323

(脚注)

番号	前事業年度	当事業年度																						
※1	経費のうち、外注加工費は44,657百万円、減価償却費は1,126百万円であります。	経費のうち、外注加工費は41,660百万円、減価償却費は1,029百万円であります。																						
※2	他勘定への振替高内訳 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>製品仕入高</td> <td style="text-align: right;">159百万円</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">75百万円</td> </tr> <tr> <td>その他 (投資その他の資産)</td> <td style="text-align: right;">67百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">34百万円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td style="text-align: right;">336百万円</td> </tr> </table>	製品仕入高	159百万円	工具器具及び備品	75百万円	その他 (投資その他の資産)	67百万円	その他	34百万円	計	336百万円	他勘定への振替高内訳 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>製品仕入高</td> <td style="text-align: right;">123百万円</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">63百万円</td> </tr> <tr> <td>その他 (投資その他の資産)</td> <td style="text-align: right;">83百万円</td> </tr> <tr> <td>その他 (その他の特別損失)</td> <td style="text-align: right;">168百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">48百万円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td style="text-align: right;">488百万円</td> </tr> </table>	製品仕入高	123百万円	工具器具及び備品	63百万円	その他 (投資その他の資産)	83百万円	その他 (その他の特別損失)	168百万円	その他	48百万円	計	488百万円
製品仕入高	159百万円																							
工具器具及び備品	75百万円																							
その他 (投資その他の資産)	67百万円																							
その他	34百万円																							
計	336百万円																							
製品仕入高	123百万円																							
工具器具及び備品	63百万円																							
その他 (投資その他の資産)	83百万円																							
その他 (その他の特別損失)	168百万円																							
その他	48百万円																							
計	488百万円																							

原価計算の方法

当社の原価計算は総合原価計算及び個別原価計算（オーダー生産品）の方法を採用しております。

(3) 損失処理案

区分	注記 番号	前事業年度		当事業年度		対前年比
		金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減 (百万円)
I 当期未処理損失			22,983		12,403	△10,580
II 損失処理額						
1. 利益準備金取崩額		417		—		
2. 資本準備金取崩額		8,725	9,143	2,319	2,319	△6,824
III 次期繰越損失			13,840		10,084	△3,756
株主総会承認年月日		平成16年6月29日		平成17年6月29日		

重要な会計方針

	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)				
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	<p>① 子会社株式及び関連会社株式 移動平均法に基づく原価法により評価しております。</p> <p>② その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法 (評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)により評価しております。</p> <p>時価のないもの 移動平均法に基づく原価法により評価しております。</p>	<p>① 子会社株式及び関連会社株式 同左</p> <p>② その他有価証券 時価のあるもの 同左</p> <p>時価のないもの 同左</p>				
2. たな卸資産の評価基準及び評価方法						
① 販売用不動産	個別法に基づく原価法	同左				
② 製品、半製品	移動平均法に基づく原価法	同左				
③ 原材料、貯蔵品	移動平均法に基づく原価法	同左				
④ 仕掛品	オーダー生産品については個別法に基づく原価法 その他については移動平均法に基づく原価法	同左				
3. 固定資産の減価償却の方法						
① 有形固定資産	定率法を採用しております。 ただし、平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備を除く。)については、定額法を採用しております。なお主な耐用年数は次のとおりであります。	同左				
	<table style="margin-left: 40px;"> <tr> <td>建物</td> <td>15～45年</td> </tr> <tr> <td>機械装置</td> <td>7～13年</td> </tr> </table>	建物	15～45年	機械装置	7～13年	
建物	15～45年					
機械装置	7～13年					
② 無形固定資産	定額法によっております。ただし、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法を採用しております。	同左				

	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
4. 引当金の計上基準		
① 貸倒引当金	債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し回収不能見込額を計上しております。	同左
② 賞与引当金	従業員に対して支給する賞与の支払に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。	同左
③ 退職給付引当金	従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。 会計基準変更時差異については15年による按分額を費用処理しております。 数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。	同左 (追加情報) 当社の不二サッシ厚生年金基金は平成17年3月25日付で厚生労働大臣より解散の認可を受けたため、それに伴い「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第1号）を適用し、同退職給付制度の終了に伴う会計処理を行いました。この会計処理に伴い3,690百万円を特別利益に計上しております。
④ 役員退職慰労引当金	役員の退職慰労金の支払に充てるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。なお、商法施行規則第43条に規定する引当金であります。	同左
⑤ 投資損失引当金	子会社への投資に係る損失に備えるため、当該会社の財政状態等を勘案し、会社所定の基準により損失見込額を計上しております。	同左
⑥ 工事損失引当金	—————	当事業年度末手持工事のうち損失の発生が見込まれるものについて将来の損失に備えるため、その損失見込額を計上しております。なお、商法施行規則第43条に規定する引当金であります。

	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
5. リース取引の処理方法	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。	同左
6. その他財務諸表作成のための重要な事項 ① 消費税等の会計処理	税抜方式によっております。	同左

表示方法の変更

前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
<p>(貸借対照表)</p> <p>短期貸付金の表示</p> <p>前期まで流動資産に区分掲記しておりました「短期貸付金」(当期残高402百万円)については金額の重要性が減少したため、流動資産の「その他」に含めております。</p>	<p>(貸借対照表)</p> <p>短期貸付金の表示</p> <p>前期まで流動資産の「その他」に含めて表示しておりました「短期貸付金」は、当期において、金額の重要性が増したため区分掲記しました。</p> <p>なお、前期末の「短期貸付金」は402百万円であります。</p> <p>(損益計算書)</p> <p>販売用不動産評価損の表示</p> <p>前期まで特別損失に区分掲記しておりました「販売用不動産評価損」(当期17百万)は金額の重要性が減少したため、特別損失の「その他」に含めて表示しております。</p> <p>投資有価証券評価損の表示</p> <p>前期まで特別損失に区分掲記しておりました「投資有価証券評価損」(当期16百万)は金額の重要性が減少したため、特別損失の「その他」に含めて表示しております。</p>

注記事項

(貸借対照表関係)

番号	前事業年度 (平成16年3月31日)	当事業年度 (平成17年3月31日)																																																																																				
※1	<p>(1) 担保提供資産</p> <table border="0"> <tr><td>現金及び預金</td><td>100百万円</td></tr> <tr><td>受取手形</td><td>2,773百万円</td></tr> <tr><td>販売用不動産</td><td>868百万円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>9,015百万円</td></tr> <tr><td>構築物</td><td>435百万円</td></tr> <tr><td>機械及び装置</td><td>3,272百万円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>30,815百万円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>2,706百万円</td></tr> <tr><td>関係会社株式</td><td>2,148百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>52,137百万円</td></tr> </table> <p>上記のうち、工場財団抵当に供している資産</p> <table border="0"> <tr><td>建物</td><td>7,812百万円</td></tr> <tr><td>構築物</td><td>435百万円</td></tr> <tr><td>機械及び装置</td><td>3,272百万円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>29,423百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>40,943百万円</td></tr> </table> <p>(2) 担保資産に対応する債務</p> <table border="0"> <tr><td>支払手形</td><td>302百万円</td></tr> <tr><td>買掛金</td><td>182百万円</td></tr> <tr><td>短期借入金</td><td>15,991百万円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定長期借入金</td><td>11,744百万円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>9,806百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>38,027百万円</td></tr> </table> <p>なお、担保提供資産には、子会社である山口不二サッシ(株)の借入金35百万円に対し、担保に供している資産を含んでおります。</p>	現金及び預金	100百万円	受取手形	2,773百万円	販売用不動産	868百万円	建物	9,015百万円	構築物	435百万円	機械及び装置	3,272百万円	土地	30,815百万円	投資有価証券	2,706百万円	関係会社株式	2,148百万円	計	52,137百万円	建物	7,812百万円	構築物	435百万円	機械及び装置	3,272百万円	土地	29,423百万円	計	40,943百万円	支払手形	302百万円	買掛金	182百万円	短期借入金	15,991百万円	一年以内返済予定長期借入金	11,744百万円	長期借入金	9,806百万円	計	38,027百万円	<p>(1) 担保提供資産</p> <table border="0"> <tr><td>現金及び預金</td><td>100百万円</td></tr> <tr><td>受取手形</td><td>1,652百万円</td></tr> <tr><td>販売用不動産</td><td>868百万円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>8,804百万円</td></tr> <tr><td>構築物</td><td>409百万円</td></tr> <tr><td>機械及び装置</td><td>2,788百万円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>31,084百万円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>2,069百万円</td></tr> <tr><td>関係会社株式</td><td>2,882百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>50,660百万円</td></tr> </table> <p>上記のうち、工場財団抵当に供している資産</p> <table border="0"> <tr><td>建物</td><td>7,509百万円</td></tr> <tr><td>構築物</td><td>409百万円</td></tr> <tr><td>機械及び装置</td><td>2,788百万円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>29,305百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>40,011百万円</td></tr> </table> <p>(2) 担保資産に対応する債務</p> <table border="0"> <tr><td>支払手形</td><td>255百万円</td></tr> <tr><td>買掛金</td><td>180百万円</td></tr> <tr><td>短期借入金</td><td>16,593百万円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定長期借入金</td><td>17,763百万円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>6,688百万円</td></tr> <tr><td>計</td><td>41,479百万円</td></tr> </table> <p>なお、担保提供資産には、子会社である山口不二サッシ(株)の借入金19百万円に対し、担保に供している資産を含んでおります。</p>	現金及び預金	100百万円	受取手形	1,652百万円	販売用不動産	868百万円	建物	8,804百万円	構築物	409百万円	機械及び装置	2,788百万円	土地	31,084百万円	投資有価証券	2,069百万円	関係会社株式	2,882百万円	計	50,660百万円	建物	7,509百万円	構築物	409百万円	機械及び装置	2,788百万円	土地	29,305百万円	計	40,011百万円	支払手形	255百万円	買掛金	180百万円	短期借入金	16,593百万円	一年以内返済予定長期借入金	17,763百万円	長期借入金	6,688百万円	計	41,479百万円
現金及び預金	100百万円																																																																																					
受取手形	2,773百万円																																																																																					
販売用不動産	868百万円																																																																																					
建物	9,015百万円																																																																																					
構築物	435百万円																																																																																					
機械及び装置	3,272百万円																																																																																					
土地	30,815百万円																																																																																					
投資有価証券	2,706百万円																																																																																					
関係会社株式	2,148百万円																																																																																					
計	52,137百万円																																																																																					
建物	7,812百万円																																																																																					
構築物	435百万円																																																																																					
機械及び装置	3,272百万円																																																																																					
土地	29,423百万円																																																																																					
計	40,943百万円																																																																																					
支払手形	302百万円																																																																																					
買掛金	182百万円																																																																																					
短期借入金	15,991百万円																																																																																					
一年以内返済予定長期借入金	11,744百万円																																																																																					
長期借入金	9,806百万円																																																																																					
計	38,027百万円																																																																																					
現金及び預金	100百万円																																																																																					
受取手形	1,652百万円																																																																																					
販売用不動産	868百万円																																																																																					
建物	8,804百万円																																																																																					
構築物	409百万円																																																																																					
機械及び装置	2,788百万円																																																																																					
土地	31,084百万円																																																																																					
投資有価証券	2,069百万円																																																																																					
関係会社株式	2,882百万円																																																																																					
計	50,660百万円																																																																																					
建物	7,509百万円																																																																																					
構築物	409百万円																																																																																					
機械及び装置	2,788百万円																																																																																					
土地	29,305百万円																																																																																					
計	40,011百万円																																																																																					
支払手形	255百万円																																																																																					
買掛金	180百万円																																																																																					
短期借入金	16,593百万円																																																																																					
一年以内返済予定長期借入金	17,763百万円																																																																																					
長期借入金	6,688百万円																																																																																					
計	41,479百万円																																																																																					
※2	<p>このうち関係会社に対する資産は次のとおりです。</p> <table border="0"> <tr><td>受取手形</td><td>2,232百万円</td></tr> <tr><td>売掛金</td><td>709百万円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>667百万円</td></tr> </table>	受取手形	2,232百万円	売掛金	709百万円	その他	667百万円	<p>このうち関係会社に対する資産は次のとおりです。</p> <table border="0"> <tr><td>受取手形</td><td>2,391百万円</td></tr> <tr><td>売掛金</td><td>710百万円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>1,708百万円</td></tr> </table>	受取手形	2,391百万円	売掛金	710百万円	その他	1,708百万円																																																																								
受取手形	2,232百万円																																																																																					
売掛金	709百万円																																																																																					
その他	667百万円																																																																																					
受取手形	2,391百万円																																																																																					
売掛金	710百万円																																																																																					
その他	1,708百万円																																																																																					
※3	<p>このうち関係会社に対する負債は次のとおりです。</p> <table border="0"> <tr><td>支払手形</td><td>3,765百万円</td></tr> <tr><td>買掛金</td><td>1,910百万円</td></tr> </table>	支払手形	3,765百万円	買掛金	1,910百万円	<p>このうち関係会社に対する負債は次のとおりです。</p> <table border="0"> <tr><td>支払手形</td><td>3,263百万円</td></tr> <tr><td>買掛金</td><td>1,897百万円</td></tr> </table>	支払手形	3,263百万円	買掛金	1,897百万円																																																																												
支払手形	3,765百万円																																																																																					
買掛金	1,910百万円																																																																																					
支払手形	3,263百万円																																																																																					
買掛金	1,897百万円																																																																																					

番号	前事業年度 (平成16年3月31日)	当事業年度 (平成17年3月31日)																																																								
※4	<p>(事業用土地の再評価)</p> <p>土地の再評価に関する法律(平成10年3月31日公布法律第34号)に基づき、事業用土地の再評価を行い、土地再評価差額金を資本の部に計上しております。</p> <p>再評価の方法</p> <p>土地の再評価に関する法律施行令(平成10年3月31日公布政令第119号)第2条第4号に定める地価税法(平成3年法律第69号)第16条に規定する地価税の課税価格の計算の基礎となる土地の価額を算定するために国税庁長官が定めて公表した方法により算定した価額に合理的な調整を行って算定する方法を採用しております。</p> <p>再評価を行った年月日 平成12年3月31日</p> <p>再評価を行った土地の期末における時価と再評価後の帳簿価額との差額 Δ11,545百万円</p>	<p>(事業用土地の再評価)</p> <p>土地の再評価に関する法律(平成10年3月31日公布法律第34号)に基づき、事業用土地の再評価を行い、土地再評価差額金を資本の部に計上しております。</p> <p>再評価の方法</p> <p>土地の再評価に関する法律施行令(平成10年3月31日公布政令第119号)第2条第4号に定める地価税法(平成3年法律第69号)第16条に規定する地価税の課税価格の計算の基礎となる土地の価額を算定するために国税庁長官が定めて公表した方法により算定した価額に合理的な調整を行って算定する方法を採用しております。</p> <p>再評価を行った年月日 平成12年3月31日</p> <p>再評価を行った土地の期末における時価と再評価後の帳簿価額との差額 Δ14,537百万円</p>																																																								
※5	<p>授権株式数 普通株式 80,000,000株</p> <p>発行済株式総数 普通株式 35,998,079株</p>	<p>授権株式数 普通株式 80,000,000株</p> <p>発行済株式総数 普通株式 40,169,459株</p>																																																								
※6	<p>自己株式</p> <p>当社が保有する自己株式の数は普通株式14,788株であります。</p>	<p>自己株式</p> <p>当社が保有する自己株式の数は普通株式22,509株であります。</p>																																																								
7	<p>偶発債務</p> <p>下記の会社の金融機関等からの借入、手形割引及びリースに対し保証を行っております。</p> <table border="0"> <tr> <td>不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.</td> <td>423百万円</td> </tr> <tr> <td>(15,230千マレーシア・リングgit)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>コスモ工業(株)</td> <td>610百万円</td> </tr> <tr> <td>しらたか不二サッシ(株)</td> <td>160百万円</td> </tr> <tr> <td>北海道不二サッシ(株)</td> <td>157百万円</td> </tr> <tr> <td>不二電化(株)</td> <td>137百万円</td> </tr> <tr> <td>社会福祉法人メイプル</td> <td>96百万円</td> </tr> <tr> <td>山口不二サッシ(株)</td> <td>83百万円</td> </tr> <tr> <td>秋田不二サッシ販売(株)</td> <td>72百万円</td> </tr> <tr> <td>奈良不二サッシ販売(株)</td> <td>71百万円</td> </tr> <tr> <td>不二サッシリニューアル(株)</td> <td>46百万円</td> </tr> <tr> <td>(株)不二サッシ東海</td> <td>38百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td>117百万円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>2,015百万円</td> </tr> </table> <p>コスモ工業(株)に対する保証債務のうち連帯保証に係る金額は500百万円であり、他の連帯保証人と合意した当社の負担割合は20%であります。</p>	不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.	423百万円	(15,230千マレーシア・リングgit)		コスモ工業(株)	610百万円	しらたか不二サッシ(株)	160百万円	北海道不二サッシ(株)	157百万円	不二電化(株)	137百万円	社会福祉法人メイプル	96百万円	山口不二サッシ(株)	83百万円	秋田不二サッシ販売(株)	72百万円	奈良不二サッシ販売(株)	71百万円	不二サッシリニューアル(株)	46百万円	(株)不二サッシ東海	38百万円	その他	117百万円	計	2,015百万円	<p>偶発債務</p> <p>下記の会社の金融機関等からの借入、手形割引及びリースに対し保証を行っております。</p> <table border="0"> <tr> <td>不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.</td> <td>467百万円</td> </tr> <tr> <td>(16,530千マレーシア・リングgit)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>コスモ工業(株)</td> <td>168百万円</td> </tr> <tr> <td>しらたか不二サッシ(株)</td> <td>127百万円</td> </tr> <tr> <td>社会福祉法人メイプル</td> <td>89百万円</td> </tr> <tr> <td>北海道不二サッシ(株)</td> <td>84百万円</td> </tr> <tr> <td>山口不二サッシ(株)</td> <td>61百万円</td> </tr> <tr> <td>秋田不二サッシ販売(株)</td> <td>49百万円</td> </tr> <tr> <td>不二電化(株)</td> <td>26百万円</td> </tr> <tr> <td>奈良不二サッシ販売(株)</td> <td>20百万円</td> </tr> <tr> <td>(株)不二サッシ東北</td> <td>14百万円</td> </tr> <tr> <td>不二エクステリア(株)</td> <td>11百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td>40百万円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,161百万円</td> </tr> </table>	不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.	467百万円	(16,530千マレーシア・リングgit)		コスモ工業(株)	168百万円	しらたか不二サッシ(株)	127百万円	社会福祉法人メイプル	89百万円	北海道不二サッシ(株)	84百万円	山口不二サッシ(株)	61百万円	秋田不二サッシ販売(株)	49百万円	不二電化(株)	26百万円	奈良不二サッシ販売(株)	20百万円	(株)不二サッシ東北	14百万円	不二エクステリア(株)	11百万円	その他	40百万円	計	1,161百万円
不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.	423百万円																																																									
(15,230千マレーシア・リングgit)																																																										
コスモ工業(株)	610百万円																																																									
しらたか不二サッシ(株)	160百万円																																																									
北海道不二サッシ(株)	157百万円																																																									
不二電化(株)	137百万円																																																									
社会福祉法人メイプル	96百万円																																																									
山口不二サッシ(株)	83百万円																																																									
秋田不二サッシ販売(株)	72百万円																																																									
奈良不二サッシ販売(株)	71百万円																																																									
不二サッシリニューアル(株)	46百万円																																																									
(株)不二サッシ東海	38百万円																																																									
その他	117百万円																																																									
計	2,015百万円																																																									
不二サッシ(マレーシア)SDN. BHD.	467百万円																																																									
(16,530千マレーシア・リングgit)																																																										
コスモ工業(株)	168百万円																																																									
しらたか不二サッシ(株)	127百万円																																																									
社会福祉法人メイプル	89百万円																																																									
北海道不二サッシ(株)	84百万円																																																									
山口不二サッシ(株)	61百万円																																																									
秋田不二サッシ販売(株)	49百万円																																																									
不二電化(株)	26百万円																																																									
奈良不二サッシ販売(株)	20百万円																																																									
(株)不二サッシ東北	14百万円																																																									
不二エクステリア(株)	11百万円																																																									
その他	40百万円																																																									
計	1,161百万円																																																									
8	<p>受取手形割引高 6,051百万円</p> <p>受取手形裏書譲渡高 1,124百万円</p>	<p>受取手形割引高 5,638百万円</p> <p>受取手形裏書譲渡高 980百万円</p>																																																								

番号	前事業年度 (平成16年3月31日)	当事業年度 (平成17年3月31日)
9	資本の欠損の額は、22,984百万円であります。	資本の欠損の額は、12,403百万円であります。
10	<p>配当制限</p> <p>土地再評価差額金7,883百万円は、「土地の再評価に関する法律」(平成10年3月31日公布法律第34号)第7条の2第1項の規定により、利益の配当に充当することが制限されております。</p> <p>商法施行規則第124条第3号に規定する時価を付したことにより増加した貸借対照表上の純資産額は637百万円であります。</p>	<p>配当制限</p> <p style="text-align: center;">同左</p> <p>商法施行規則第124条第3号に規定する時価を付したことにより増加した貸借対照表上の純資産額は380百万円であります。</p>

(損益計算書関係)

番号	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)																				
※1	<p>他勘定への振替高の内訳は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">特別損失</td> <td style="text-align: right;">1,221百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">1百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,223百万円</td> </tr> </table>	特別損失	1,221百万円	その他	1百万円	計	1,223百万円	<p>他勘定への振替高の内訳は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">特別損失</td> <td style="text-align: right;">1,085百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">0百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,086百万円</td> </tr> </table>	特別損失	1,085百万円	その他	0百万円	計	1,086百万円								
特別損失	1,221百万円																					
その他	1百万円																					
計	1,223百万円																					
特別損失	1,085百万円																					
その他	0百万円																					
計	1,086百万円																					
※2	<p>研究開発費の総額</p> <p>一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費</p> <p style="text-align: right;">1,075百万円</p>	<p>研究開発費の総額</p> <p>一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費</p> <p style="text-align: right;">1,092百万円</p>																				
※3	<p>このうち関係会社に対する営業外収益は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">受取利息</td> <td style="text-align: right;">66百万円</td> </tr> <tr> <td>受取配当金</td> <td style="text-align: right;">65百万円</td> </tr> <tr> <td>賃貸料</td> <td style="text-align: right;">338百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">5百万円</td> </tr> </table>	受取利息	66百万円	受取配当金	65百万円	賃貸料	338百万円	その他	5百万円	<p>このうち関係会社に対する営業外収益は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">受取利息</td> <td style="text-align: right;">90百万円</td> </tr> <tr> <td>受取配当金</td> <td style="text-align: right;">75百万円</td> </tr> <tr> <td>賃貸料</td> <td style="text-align: right;">303百万円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">4百万円</td> </tr> </table>	受取利息	90百万円	受取配当金	75百万円	賃貸料	303百万円	その他	4百万円				
受取利息	66百万円																					
受取配当金	65百万円																					
賃貸料	338百万円																					
その他	5百万円																					
受取利息	90百万円																					
受取配当金	75百万円																					
賃貸料	303百万円																					
その他	4百万円																					
※4	<p>固定資産除売却損の内訳は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">25百万円</td> </tr> <tr> <td>機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">83百万円</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">71百万円</td> </tr> <tr> <td>車輛運搬具</td> <td style="text-align: right;">3百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">184百万円</td> </tr> </table>	建物及び構築物	25百万円	機械及び装置	83百万円	工具器具及び備品	71百万円	車輛運搬具	3百万円	計	184百万円	<p>固定資産除売却損の内訳は次のとおりです。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">54百万円</td> </tr> <tr> <td>機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">95百万円</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">162百万円</td> </tr> <tr> <td>車輛運搬具</td> <td style="text-align: right;">3百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">314百万円</td> </tr> </table>	建物及び構築物	54百万円	機械及び装置	95百万円	工具器具及び備品	162百万円	車輛運搬具	3百万円	計	314百万円
建物及び構築物	25百万円																					
機械及び装置	83百万円																					
工具器具及び備品	71百万円																					
車輛運搬具	3百万円																					
計	184百万円																					
建物及び構築物	54百万円																					
機械及び装置	95百万円																					
工具器具及び備品	162百万円																					
車輛運搬具	3百万円																					
計	314百万円																					

(リース取引関係)

前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)																																																												
<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">取得価額 相当額 (百万円)</th> <th style="text-align: center;">減価償却 累計額相 当額 (百万円)</th> <th style="text-align: center;">期末残高 相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機械及び装置</td> <td style="text-align: center;">1,668</td> <td style="text-align: center;">871</td> <td style="text-align: center;">797</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: center;">797</td> <td style="text-align: center;">529</td> <td style="text-align: center;">267</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: center;">81</td> <td style="text-align: center;">45</td> <td style="text-align: center;">35</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">合計</td> <td style="text-align: center;">2,547</td> <td style="text-align: center;">1,446</td> <td style="text-align: center;">1,100</td> </tr> </tbody> </table> <p>(注) 取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い ため、支払利子込み法によって算定しております。</p> <p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">285百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">815百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,100百万円</td> </tr> </table> <p>(注) 未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い ため、支払利子込み法によって算定しております。</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">474百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">474百万円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。</p>		取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計額相 当額 (百万円)	期末残高 相当額 (百万円)	機械及び装置	1,668	871	797	工具器具及び備品	797	529	267	その他	81	45	35	合計	2,547	1,446	1,100	1年内	285百万円	1年超	815百万円	合計	1,100百万円	支払リース料	474百万円	減価償却費相当額	474百万円	<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">取得価額 相当額 (百万円)</th> <th style="text-align: center;">減価償却 累計額相 当額 (百万円)</th> <th style="text-align: center;">期末残高 相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機械及び装置</td> <td style="text-align: center;">1,668</td> <td style="text-align: center;">1,027</td> <td style="text-align: center;">641</td> </tr> <tr> <td>工具器具及び備品</td> <td style="text-align: center;">550</td> <td style="text-align: center;">314</td> <td style="text-align: center;">235</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: center;">76</td> <td style="text-align: center;">50</td> <td style="text-align: center;">26</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">合計</td> <td style="text-align: center;">2,296</td> <td style="text-align: center;">1,392</td> <td style="text-align: center;">903</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: center;">同左</p> <p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">251百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">651百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">903百万円</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">同左</p> <p>(3) 支払リース料及び減価償却費相当額</p> <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">306百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">306百万円</td> </tr> </table> <p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左</p>		取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計額相 当額 (百万円)	期末残高 相当額 (百万円)	機械及び装置	1,668	1,027	641	工具器具及び備品	550	314	235	その他	76	50	26	合計	2,296	1,392	903	1年内	251百万円	1年超	651百万円	合計	903百万円	支払リース料	306百万円	減価償却費相当額	306百万円
	取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計額相 当額 (百万円)	期末残高 相当額 (百万円)																																																										
機械及び装置	1,668	871	797																																																										
工具器具及び備品	797	529	267																																																										
その他	81	45	35																																																										
合計	2,547	1,446	1,100																																																										
1年内	285百万円																																																												
1年超	815百万円																																																												
合計	1,100百万円																																																												
支払リース料	474百万円																																																												
減価償却費相当額	474百万円																																																												
	取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計額相 当額 (百万円)	期末残高 相当額 (百万円)																																																										
機械及び装置	1,668	1,027	641																																																										
工具器具及び備品	550	314	235																																																										
その他	76	50	26																																																										
合計	2,296	1,392	903																																																										
1年内	251百万円																																																												
1年超	651百万円																																																												
合計	903百万円																																																												
支払リース料	306百万円																																																												
減価償却費相当額	306百万円																																																												

(有価証券関係)

前事業年度（平成16年3月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

種類	貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
子会社株式	2,213	1,586	△626

当事業年度（平成17年3月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
1株当たり純資産額 (円)	93.32	170.75
1株当たり当期純利益 (円)	30.05	37.92
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	同左

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
当期純利益 (百万円)	1,081	1,437
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (百万円)	1,081	1,437
期中平均株式数 (千株)	35,985	37,891

(重要な後発事象)

前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
九州不二サッシ株式会社との株式交換 当社と九州不二サッシ株式会社は、グループ全体の最適化と効率化を実現し業績向上を図るべく、平成16年4月26日に九州不二サッシ株式会社が当社の完全子会社となる株式交換契約を締結し、同年6月29日開催の定時株主総会において同株式交換契約書の承認を受けました。 なお、詳細については「4 連結財務諸表等（重要な後発事象）」に記載しております。	—————

7. 役員の異動

1. 平成17年6月1日付の役員異動予定

(執行役員の業務委嘱変更)

執行役員、不二サッシマレーシア出向 茂木 紳一 (現 執行役員、設計統括部長)
(社長就任予定)

2. 平成17年6月29日付(株主総会時)の役員異動予定

(新任取締役候補)

中重 健治 (現 執行役員、東京支店長兼管理部長)

土屋 英久 (現 執行役員、技術本部長兼商品開発部長)

(新任監査役候補)

監査役(常勤) 堀江 宣夫 (現 営業統括本部 顧問)

監査役(非常勤) 加藤 満 (現 大栄不動産(株) 顧問)

監査役(非常勤) 藤城 武志 (元あさひカード(株) (現りそなカード(株)) 監査役)

(退任予定監査役)

野添 晴士 (現 非常勤監査役)

竹花 秀紀 (現 非常勤監査役)

3. 平成17年6月29日付(株主総会后)の役員異動予定

(新任予定執行役員)

執行役員、千葉工場長兼管理部長

真木 一夫 (現 千葉工場長兼管理部長)

執行役員、資材事業部長

佐藤 守 (現 資材事業部長)

執行役員、住宅建材事業部長兼管理部長

大江 敬文 (現 住宅建材事業部長兼管理部長)

兼特需営業部長兼ウィンドウ・リフォーム部長

兼特需営業部長兼ウィンドウ・リフォーム部長)